EA IC1520
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TELEFON 089/8 54 19 91 · TELEFAX 089/8 54 17 21
1.98
PLCC44J
TECHNISCHE DATEN
* FÜR LC GRAFIKDISPLAYS MIT SED 1520 z.B. 122x32, 120x32, 98x32
* KEINE TIMINGPROBLEME MEHR BEI SCHNELLEM BUSSYSTEM

* NUR 4 EXTERNE BAUTEILE ERFORDERLICH
* 8 DIGITALE EIN-/AUSGÄNGE ZUR FREIEN VERWENDUNG
BESTELLBEZEICHNUNG
LOW-COST HIGH-LEVEL GRAFIKKONTR. FÜR SED1520 EA IC1520-1PGH
HIGH-LEVEL GRAFIKKONTROLLER FÜR SED1520 EA IC1520-2PGH
PASSENDES GRAFIKDISPLAY MIT 120x32 PIXEL EA P120-5N
KERAMIKRESONATOR SMD 7,37MHZ, 3 PINS INKL. C´S EA KERS7M37-C
KOMPLETTE GRAFIKEINHEIT 120x32 MIT IC1520-1PGH EA GE120-5NV24
HIGH-LEVEL GRAFIKKONTROLLER
FÜR DISPLAYS MIT SED 1520
 2
EA IC1520
ALLGEMEINES
Der High-Level Grafikkontroller EA IC1520 versteht sich als Bindeglied zwischen Ihrem
Prozessorsystem und dem Grafikdisplay. Die Ansteuerung erfolgt über eine serielle asynchrone
Schnittstelle RS-232. Der Grafikkontroller enthält komplette Grafikroutinen zur Displayausgabe
sowie verschiendenste Schriftgrößen.
Die Programmierung erfolgt über hochsprachenähnliche Grafikbefehle; die zeitraubende
Programmierung von Zeichensätzen und Grafikroutinen entfällt hier völlig. Doch nicht nur der
Entwicklungsaufwand reduziert sich drastisch. Auch in der Serie sind die folgende Vorteile spürbar:
- keine Timingprobleme bei schnellem Prozessorbus
- keine Speicherplatzprobleme (Arbeitsspeicher und Speicher für den Zeichensatz v.a. bei µC)
- keine zeitaufwendigen Grafikberechnungen welche die Prozessorgeschwindigkeit belasten.
Auch die Hardwareanbindung ist denkbar einfach. Das Display und der Hauptprozessor lassen sich
direkt anschließen. Es sind keine Treiber, Dekoder oder Portbausteine erforderlich. Im einfachsten
Fall erfolgt die Displayansteuerung über nur 1 Leitung RxD. Lediglich 2 bis maximal 4 externe
Bauteile sind erforderlich: ein Quarz mit 2 Kondensatoren und ein Reset-Kondensator. Arbeiten Sie
mit einem 8051-kompatiblen System, dann benötigen Sie sogar keine externen Bauteile  mehr. Der
Takt und der Reset kann dann vom Hauptprozessor übernommen werden.
Es können 2 verschiedene Versionen geliefert werden. Der Grafikkontroller EA IC1520-1 ist die
Grundvariante. Der EA IC1520-2 hat einen großen Font zusätzlich (Seite 7) sowie einige Befehle
mehr z.B Bargraph 'B', Hardcopy 'H' usw. (siehe Seite 8).
HARDWARE
Das System ist für +5V Betriebsspannung ausgelegt. Die Datenübertragung erfolgt seriell asynchron
im RS-232 Format mit CMOS Pegeln. Das Übertragungsformat ist fest auf 8 Datenbits, 1 Stopbit, no